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Aufbauanleitung

Wichtig! Fur spateres Nachschlagen aufbewahren - sorgfaltig lesen.

assembly instructions
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Sicheitshinweise

safety information

Lesen Sie die Bedienungsanleitung vor Inbetriebnahme sorgfaltig durch und bewahren Sie diese
fur spateres Nachschlagen auf. Uberprifen Sie den Artikel vor jedem Gebrauch auf Beschadigun-
gen. Achten Sie auf einen festen und geraden Untergrund. Nur fir den Hausgebrauch geeignet.
Achtung! Bei iberstehenden Werkstlicken besteht Kippgefahr.

Read the instructions carefully before use. Important - Keep it safe for further consultation. The article must be checked for

damage before each use. Pay attention to a firm and even underground. Only for domestic use. Attention! Protruded work
pieces may cause overturning.

Reinigung und Pflege

cleaning and maintenance

VVerwenden Sie ausschlieBlich haushaltstibliche Reinigungsmittel oder eine milde Seifenlauge
(keine Scheuermittel). Priifen Sie zur Sicherheit Ihr bevorzugtes Reinigungsmittel vor der ersten
Anwendung an einer nicht sichtbaren Stelle. Die Oberflache mit einem weichen, feuchten Tuch
reinigen. Schmutz nicht trocken wegwischen, da dabei Kratzspuren auf der Metall-Oberflache ent-
stehen konnen.

Please use only general household cleaning agents or a mild soap solution (do not use scouring agents). Please test your

preferred cleaning agent beforehand on a small, non-visible area. Clean the surface with a soft, damp cloth. No dry cleaning
to avoid scratches.

Benotigte Werkzeuge

required Tools

- Schraubendreher - screwdriver

- Steck- oder Ratschenschlissel - socker wrench

- Akkuschrauber - electric drill

- Metallbohrer g 5mm - metal drill # 5mm
- Hammer - hammer

- Gummihammer - rubber hammer
- Gliedermalstab - folding rule
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Montagehinweise

assembly instructions

Prufen Sie vor dem Zusammenbau, ob alle Teile unbeschadigt sind. Sollte das nicht der Fall sein,
informieren Sie uns bitte. Flhren Sie die Montage planmaBig laut Montageanleitung durch. Voll-
enden Sie jeden Schritt, bevor Sie den nachsten beginnen. Aus produktionstechnischen Grinden
konnen scharfe Kanten entstehen. Tragen Sie wahrend der Montage deshalb geeignete Hand-
schuhe. Wir empfehlen, die Montage zu zweit auszufiuhren. Fihren Sie den Zusammenbau auf
einer ebenen Flache durch und legen Sie eine Decke unter, um Kratzer zu vermeiden. Ziehen Sie
bei der Montage erst alle Schrauben lose an und zum Schluss noch einmal alle Schrauben kraftig
nach. Vorsicht Kleinteile! Verschluckungsgefahr fur Kleinkinder. Alle MalRangaben sind Circa An-
gaben und beziehen sich auf maximale AuRenmale des Artikels. Sollten Sie genauere Angaben
bendtigen, wenden Sie sich bitte an unseren Support.

Please check all parts for incompleteness and damage before assembling the workbench. In case of faulty items please con-
tact us immediately. Assemble the article exactly as shown in the instructions. Complete each step before proceeding with the
following one. Due to production related reasons there might be sharp edges occurring on some of the parts. For your own
safety please use suitable gloves while assembling. We recommend to have at least two people carrying out the assembly.
Assemble the parts on a even and clean underground and use a blanket to avoid scratches. First tighten the screws loosely.

As final step, fully tighten all screws. Caution! Choking Hazard - small parts! Keep away from children! All dimensions are ap-
proximate and refer to the maximum external dimensions of the article. If you need more detailed information, please contact

our support,

Hinweis: |:> Ein Pfeil zeigt an wann und durch welche Lécher Schrauben
geflhrt werden sollen.

please note: |:> An arrow shows when and which hole has to be used for each screw.

Spezifikationen

specifications

Lange in cm: 60 lenghtincm: 60
Breite in cm: 60 width in cm: 60
Hohe in cm: 95 heightincm: 95
- Arbeitsplatte - worktop

- 4 kugelgefuhrte Schubladen
(je Schublade max. mit 20kg belastbar)
- hohenverstellbare FuRe

Gesamtbelastbarkeit: 340kg

- 4 ball guided drawers
(max. load per drawer: 20kg)
- height adjustable levelers

max. load capacity over all 340kg
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Enthaltene Teile

bill of material

Bezeichnung MaRe in mm (H x B x T) § Anzahl
dimensions in mm (I x w x d) quantity

]
2
3
4
J
AW
AP
S1
S2
S3
S4
S5
S6
23
24
25

Seitenwand 1

Seitenwand 2

Rickwand

Fachboden

Justierful3

Anbauwinkel

Arbeitsplatte
Schubladenblende
Schubladenfront/-riickwand
Schubladenboden
Schubladenfiihrung
Schubladenseitenwand
Schubladengriff

metrische Schraube (ink. Mutter & Unterlegscheibe)
metrische Schraube (inki. Mutter)

Schneidschraube
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side board 1

side board 2

back board

shelf board
adjustable feet
mounting angle
worktop

drawver surface panel
drawer back & rear
drawer bottom
drawer slide

drawer side

drawer handle

metric screw + nut + shim
metric screw + shim

tapping screw

900 x 467 x 65
900 x 467 x 65
530 x482x0,6
535 x 464 x 37
60 x 40 x 40
36x27x1,2
600 x 600 x 32
457x139x 15
438x126x 19
L42 x 429 x 22
35x460x9,5
428x 126 x 10
44 x 195 x 22
M5x8
M5x6

M5x 16

;) 00 0O F 0O & =N BN 2

N = O
o o



Enthaltene Teile
bill of material

900mm x 467mm x 65mm (HxBxT)

530mm x 482mm x 0,6mm (BxTxH)

900mm x 467mm x 65mm (HxBxT)

2x

535mm x 464mm x 37mm (BxTxH)

35x460x9.5mm (HxBxXT)
457x139x15mm (HxBxT)

8X  457x139x15mm (HxBXT) 428x126x10mm (HxBXT)

@h

A% 44x195x22mm (HxBxT)

442x429x22mm (HxBxT)

o, O ;\
@ 8 & S O

M5x8 M5x6 M5x6
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Lies mich!

Read me!

Lieber Kunde, liebe Kundin,
wir freuen uns sehr, dass du dich fiir ein Produkt von uns entschieden hast.

Damit der Aufbau nun auch zu einem Kinderspiel wird, haben wir uns entschieden, die nachfolgende
Aufbauanleitung ein wenig interaktiver zu gestalten. Wichtige Aufbauschritte enthalten einen
QR-Code, der dich zu einem Video auf YouTube fihrt. Dort wird dir der jeweilige Aufbauschritt
detailiert vorgefiihrt und erklart.

Und so geht's:

Sca n mICh | FUrniOS und Android Handys ohne zusatzliche App:
. 1. Offne die Kamera auf deinem Smartphone

2. Halte die Kamera iber den QR-Code

3. Folge dem vorgeschlagenen Link auf lhrem Smartphone

Fir Android mit zusatzlicher App:

1. QR - Code Scanner App runterladen
2. App 6ffnen

3. Code scannen

4. Folgen Sie dem Link.

Dear customer,
we are very pleased that you have chosen our product.

We have decided to make the following assembly instructions a little more interactive. Important building
steps include a QR code which takes you an YouTube-video. This video will show and explain the respective
construction step in detail.

How it works:

For iOS and Android phones without an additional app:
1. Open the camera on your smartphone

2. Hold the camera via the QR code

3. Follow the suggested link on your smartphone

Scan me!

For Android with additional app:

1. Download QR - Code Scanner App
2. Open the App

3. Scan the code

4. Follow the link




Montage

assembly

1x Schubladenfront/-riickwand (S2)
1x drawer front / back panel (S2)

Scan mich!

Hinweis: pie beiden Metallnasen
mussen Uber den Rand des

Schubladenbodens gefiihrt werden.
please note: The metal lugs have to be at the inner
side of the edge of the drawer bottom.

° |

kleiner Spalt hinten! ‘. 0
small gap in the back! =z

| groRer Spalt vorn|
TR .. . . . bi in th t!
Tip: Driicken sie die Riickwand 1w epinthefron
mit beiden Handen nach unten.

hint: press down the back wall
with both hands.

Stecken Sie die Schubladenriickwand (S2) wie abgebildet auf den Rand des Schubladenbodens (S3).
Put the drawer back panel (52) on the edge of the drawer bottom (53).
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Montage

assembly

2x Schubladenseitenwand (S5) 4x Schraubenset M5x8 (23)
2x drawer side (S5) 4x screw set M5x8 (23)

Schubladenseitenwand (55)

\

\ -rﬂ% H INWEIS: pie seitenwand muss sich auf

der Innenseite des Schubladenrandes befinden.
please note: The drawer surface panel

has to be on the outside of the edge of the
drawer bottom.

Rand des Schubladenbodens

Schrauben Sie jetzt beide Schubladenseitenwénde (S5), die Schubladenriickwand sowie den
Schubladenboden zusammen. Achten Sie beim Verschrauben der Einzelteile darauf, dass die

Schraubenképfe aulRen sitzen und die Muttern sowie Unterlegscheiben innen sitzen.
Now screw both drawer sides {S5), the drawer back and the drawer bottom together. When screwing the parts together,
pay attention that the screw heads have to point outside and the nuts and shims have to be placed inside.

1x Schubladenfront/-riickwand (S2) 4x Schraubenset M5x8 (23)
1x drawer front / back panel (S2) 4x screw set M5x8 (23)

Schubladenfront (S2)

H II"IWE | S . Die Schubladenfront muss

g

sich auf der AulBenseite des Schubladenrandes

- - |
= : 2
befinden. ]
please note: The drawer surface panel g
has to be on the outside of the edge of the Rand des Schubladenbodens

drawer bottom.

Verschrauben Sie die Schubladenfront (52) mit dem Schubladenboden (S3) und den

Schubladenseitenwéanden (S5) an den gekennzeichneten Stellen.
Screw the drawer surface panel (52) to the drawer bottom (S3) and the drawer side panels (S5). When screwing the

parts together, pay attention that the screw heads have to point outside and the nuts and shims have to be placed
inside.
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Montage

assembly

1x Schubladenblende (S1) | 1x Schubladengriff (S6) | 2x Schneidschraube M5x16 (25)
1x drawer surface panel (S1) 1x drawer handle (56) 2x tapping screw M5x16 (25)

Hinweis
Fiithren Sie die Schritte S1 bis e
S4 fur jede Schublade

erneut durch.
Please note:
Repeat the steps 51 to 54 for
assembling the every drawer.

Schrauben Sie die Schubladenblende (S1) und den Schubladengriff (S6) mit Hilfe von zwei

Schneidschrauben (25) an die Schubladenfront. Im Anschluss ziehen Sie alle Schrauben fest nach.
Screw the drawer surface panel (S1) and the drawer handle (56) onto the drawer front by using two tapping screws
(25), as shown in the picture. Now fully tighten all screws.
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Montage

assembly

1x Seitenwand 1 | 1x Seitenwand 2 | 6x Schubladenfiihrung (S4) | Schraubenset M5x8 (23)
1x side board 1 1x side board 2 6x drawer slides (S4) screw set M5x8 (23)
. - '--_______'——___‘_____ . ]
Niedrige Schublade—~
Hohe Schublade -] _ i i _
: . B T i ey ]|
Niedrige Schublade~] | ; = =
i 3 H
Scan mich! T
3 H H
s H H
i - E
I
_,___-—--—/"”"—’- “X

Schrauben Sie alle Schubladenschienen (S4) wie dargestellt mit je 2 Schraubensets M5x8 (23) an
die Seitenwand 1 und die Seitenwand 2 an. ACHTUNG: Die Schraubenkdpfe miissen in Richtung

der Schubladenschienen zeigen.
Attach all drawer slides (54) on the side board 1 and the side board 2 by using two screwsets M5x8 (23) each, like shown
in the picture. PLEASE NOTE: The screw heads have to be in the direction of the drawer slides.

Niedrige Schublade
Hohe Schublade

Niedrige Schublade
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Montage

assembly

1x Arbeitsplatte (AP)
1x wooden work top (AP)

Legen Sie die Arbeitsplatte mit der Arbeitsseite auf eine vor Kratzern schiitzende Unterlage.

Markieren Sie auf der Arbeitsplatte die gekennzeichneten Positionen. Eine Schablone finden Sie
hierzu unter Schritt 13.

Place the wooden work top (AP) on a bolster which protect from scretches. Mark the shown positions on the wooden work
top. You will find a template for this under step 13.

1x Seitenwand 2
1x side board 2

Stellen Sie die Seitenwand 2 (2) wie abgebildet auf die Arbeitsplatte.
Put the side panel 2 (2) on the wooden work top like pictured.
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Montage

assembly

2x Fachboden (4)
2x shelf board (4)

A

Fihren Sie die Nase des Fachbodens (4) seitlich in die rechteckige Aussparung der Seitenwand (2).
Lead the metal lug of the shelf board (4) sidewise into the retangular notch of the side panel 2 (2).
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Montage

assembly

1x Seitenwand 1 (1) 1x Seitenwand 2 (2)
1x side board 1 (1) 1x side board 2 (2)

Fihren Sie die seitlichen Nasen der Fachbdden (4) in die rechteckigen Aussparungen der

Seitenwénde (1,2).
Lead the metal lugs of the shelf boards (4) into the rectangular notch of the side boards (1,2).

14x Schraubenset M5x8 (23)
14x screw set M5x8 (23)

Verschrauben Sie die Fachbdden (4) mit den Seitenwéanden (1,2) an den gekennzeichneten Stellen.
Screw the shelf boards (4) with the side panels (1,2) at the marked positions.
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Montage

assembly

4x JustierfuB (J)
4x adjustable fee

H Inwels. Kippen Sie die Werkbank

mit einer 2. Person wie abgebildet auf die
Arbeitsplatte.

piea Se note: Tiit the workbench with a 2nd

person onto the worktop as shown.

Schrauben Sie alle JustierfiiBe (J) komplett in die Einpresshiilsen der Seitenwéande.
Screw all adjustable height levelers (J) into the sleeves completely .

WICHTIG: Uberpriifen Sie, dass alle Schubladenschienen montiert sind, bevor Sie zum néchsten
Schritt gehen!

IMPORTANT: Check if you mounted all drawer slides bevor you go forward!

14x Schraubenset M5x8 (23)
14x screw set M5x8 (23)

Tip: schrauben sie die Rickwand
zunichst wie dargestelt mit zwei
Schraubensets M5x8 an die mittleren
Lécher des Fachbodens.

Tip: Screw the back panel like pictured
in the first place.with two screw sets
at the two middle holes.

Scan mich!

k

Schrauben Sie die Riickwand (3) an.
Screw the back panel (3)
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Montage

assembly

6x Schneidschraube (25)
6x tapping screw (25)

T| p . Das Anschrauben der Arbeitsplatte
geht einfacher, wenn Sie die Locher mit einem
4mm Bohrer vorbohren.

hint: Screwing on worktop is easier if you
pre-drill the holes with a 4mm drill bit.

Richten Sie den Unterbau an den von |Ihnen markierten Punkten (Schritt 2) aus. Schrauben Sie die
Arbeitsplatte an den 6 dafilir vorgesehenen Lochern an. Benutzen Sie dafiir die Schneidschrauben
(25). Kippen Sie anschliefend mit einer zweiten Person die Werkbank nach vorn, sodass Sie in der
Endposition auf den JustierfliBen steht. Positionieren Sie die Werkbank an ihrem vorgesehenem

Platz im Raum. Achten Sie dabei darauf, die Werkbank nicht Gber den Boden zu ziehen.
Align the substructure to the marked points of the wooden work top (compare step 2). Screw the wooden work top at
the 6 holes arround. Position the workbench in its intended place in the room. Be careful not to pull the workbench across.

1x Rickwand (3) 8x Schraubenset M5x8 (23)
1x back panel (3) 8x screw set M5x8 (23)

Scan mich!

Fiihren Sie den Federsplint mit dem gewinkelten Ende zuerst in das groRe der drei Locher. Danach
schieben Sie das gewinkelte Ende wie dargestellt in das dulere Loch und zwar soweit, bis der ganze
Stift durch das erste groRe geschoben ist. Danach fiithren sie das gerade Ende riickwarts durch das

obere duBere Loch. Wiederholen Sie diesen Schritt auf der gegenliberliegenden Seite der Tir.

Lead the angled end of the spring splint into the biggest of the three holes. Lead the angled end into the smal outer hole.
Lead the spring splint completely through the big hole and lead it then backwards tinto the small outer hole of the three.
Repeat this step on the other side of the door.
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Montage

assembly

16x Schraubenset M5x6 (24)
16x tapping screw (24)

ACHTUNG: Beginnen Sie die Installation mit der

untersten Schublade!
ATTENTION: Start the installation with the bottom drawer!

T| p . Ziehen Sie die Schubladenschienen vorher aus

und schrauben Sie zuerst die beiden vorderen Schrauben an
(rote Kreismarkierung).

hint: Pull out the drawer slides before you screw the drawers
and use the red marked hole in the first place.

Schrauben Sie die Schublade mithilfe des Schraubensets M5x6 (24) wie dargestellt an die bereits

installierten Schubladenschienen. Wiederholen Sie diesen Schritt fiir jede Schublade.
Screw the drawer on the already mounted drawer slides. Use the screw set M5x6 (24). Repeat this step for each drawer.

8x Schneidschraube (25)

2x Anbauwinkel (AW)
2x mounting angle (AW) 8x tapping screw (25)

/ AN

\
19y e —

Fuhren Sie die Schubladen an den vorgesehenen Stellen ein. Schrauben Sie die beiden Anbauwinkel
(AW) an der Arbeitsplatte (AP) fest. Vor der Verwendung der Werkbank fixieren Sie mit Hilfe der
Anbauwinkel (AW) und den Schneidschrauben diese an der Wand. Fiir die Befestigung an der Wand
empfehlen wir die Verwendung von Schrauben mit den MalRen M5x40 und Dibeln mit den MalRen

von M8x40, um eine bestmogliche Stabilitat zu gewahrleisten.

Insert the drawers in the intended places. Screw the two mounting brackets (AW) to the worktop (AP). Before utilising the
workbench, fix the workbench to the wall using the mounting brackets (AW) und tapping screws. For wall mounting, we
recommend using M5x40 tapping screws and M8x40 plugs to ensure the best possible stability.

\
/
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Montage

assembly

4x Schablone
4x template

Bei Probleme mit dem Anzeichnen der Schraubenldcher kdnnen Sie die folgen Schablonen zum
Markieren der Schrauben nutzen. Die gerundete Ecke bildet dabei die Position der zu markierenden
Schraube.

If you have problems marking the screw holes, you can use the following templates to mark the screws. The rounded
corner forms the position of the screw to be marked.
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